
Id: F6B962B9-C143-4409-B24E-C764DD34DEF3. Projekt Strona 1 

 

Projekt 

 

 

 

UCHWAŁA NR    /2022 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej w m. Przetocznica, obejmujące dz. nr 55/7, 55/3, 55/1, 

55/2, 55/4 obręb Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe i zaliczenie do kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r., 

poz. 528) oraz art. 10 ust. 5 c ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r. 

poz. 1376 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej zlokalizowanej w obrębie gminy Skąpe w m. Przetocznica, 

o długości 501 mb, od km 22+424 do km 22+925 obejmujące dz. nr 55/7, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4 obręb 

Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe. 

§ 2. Przebieg drogi, o którym mowa w § 1, oznaczone jest na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Zgodnie z § 10 ust. 5 c ustawy o drogach publicznych odcinek drogi wymieniony w § 1, zostaje zaliczony 

do kategorii drogi gminnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Urszula Miara 



Id: F6B962B9-C143-4409-B24E-C764DD34DEF3. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr    /2022 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia....................2022 r. 

 

 

  Odcinek drogi powiatowej zaliczony do kategorii drogi gminnej



Id: F6B962B9-C143-4409-B24E-C764DD34DEF3. Projekt Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 04.09.2020r. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego otrzymał informację od Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Zielonej Górze o zakończeniu inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 

276 w okolicy miejscowości Przetocznica, w związku z budową mostu nad kanałem Ołobok” na podstawie 

decyzji znak WIT.7740.15.2019.DDon z dnia 03.04.2019 Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego, został oddany o użytkowania nowy odcinek drogi wojewódzkiej nr 276. Zastąpił on 

dotychczasowy przebieg drogi wojewódzkiej nr 276. 

Na mocy art. 10 ust. 5e ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. ( Dz. U. z 2021r. 

poz. 1376 z późn. zm.) „odcinek drogi wojewódzkiej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą 

oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi  

powiatowej”. 

Dotychczasowy odcinek drogi wojewódzkiej nr 276 obejmował działki o nr ewidencyjnym: dz. nr. 55/5 (w 

części), 55/3, 55/1 obręb Przetocznica, 673 (w części) obręb Skąpe, stanowiące na dzień przekazania własność 

Województwa Lubskiego oraz 55/2, 55/4 we władaniu Wód Polskich. Zarząd Dróg Wojewódzkich zlecił 

podział działek nr 55/5 obręb Przetocznica oraz 673 obręb Skąpe celem wydzielenia pasów drogowych. 

W dniu 27.04.2021r. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego otrzymał protokół zdawczo- odbiorczy byłego 

odcinka drogi wojewódzkiej nr 276 wraz z załącznikami, który został pozbawiony dotychczasowej kategorii 

i zaliczony do kategorii dróg powiatowych. 

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 5c ustawy o drogach publicznych „Rada powiatu może, w drodze uchwały, 

pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi 

wojewódzkiej, informując uprzednio władz gminy o zamiarze jej podjęcia. Po podcięciu uchwały 

w przedmiotowej sprawie odcinek drogi powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej”. 

W dniu 23.12.2021r. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego otrzymał od Zarządu Dróg Wojewódzkich Aneks nr 

1 do protokołu zdawczo – odbiorczego dotyczący  wyszczególnienia działek ewidencyjnych pasa drogowego 

byłego odcinka drogi wojewódzkiej nr 276. 

Po podziale odcinek drogi powiatowej obejmuje działki ewidencyjne o nr: 55/7, 55/3, 55/1, 55/2, 55/4 obręb 

Przetocznica, 673/2 obręb Skąpe. 

Wobec powyższego na podstawie art. 10 ust. 5d w związku z art. 10 ust. 5e ustawy o drogach publicznych ( 

Dz. U. z 2021r. poz. 1376 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Świebodzińskiego poinformował Wójta Gminy Skąpe 

o zamiarze podjęcia uchwały w trybie art. 10 ust. 5c ww. ustawy w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi 

powiatowej i zaliczeniu do kategorii drogi gminnej wymienionego w niniejszej uchwale pismem z dnia  

18.02.2022r., ( data odbioru pisma w dniu 23.02.2022r.). Wymagany okres zawiadomienia o zamiarze podjęcia 

uchwał wg ustawy o drogach publicznych wynosi co najmniej 30 dni. Warunek ten został spełniony. 

Zgodnie z art. 6a ust 1 ustawy o drogach publicznych, „do dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż 

określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami 

gmin i siedzib gmin między sobą. 

Wymieniony odcinek drogi powiatowej ma charakter lokalny i stanowi uzupełniającą cześć służącym 

miejscowym potrzebom, który stanowi obsługę komunikacyjną dla ruchu kołowego w obrębie 

administracyjnym miejscowości Przetocznica. 

 

Sporządziła: Magdalena Jakubiak 


